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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động giáo dục tháng 11/2022 

 

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học, thực hiện chương trình hoạt 

động giáo dục theo kế hoạch năm học 2022 -2023, hướng tới kỷ niệm Ngày nhà 

giáo Việt Nam 20-11, Trường Thực hành Sư phạm xây dựng kế hoạch tổ chức 

các hoạt động giáo dục và phát động các phong trào thi đua học tập, rèn luyện  

theo các nội dung cụ thể sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tuyên truyền giáo dục cho học sinh hiểu biết sâu sắc và tự hào về truyền 

thống của nhà trường, truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc, nhận thức 

rõ trách nhiệm của người học sinh để từ đó ra sức thi đua học tập tu dưỡng rèn 

luyện, xứng đáng với truyền thống của nhà trường.  

Tổ chức Lễ kỉ niệm 30 năm thành lập trường Thực hành Sư phạm nhằm 

ôn lại truyền thống nhà trường 30 năm xây dựng và phát triển, đảm bảo an toàn, 

mang lại ý nghĩa giáo dục cao.  

Tổ chức các phong trào thi đua DẠY TỐT – HỌC TỐT và các hoạt động  

chào mừng ngày 20-11. Bổ sung kiến thức thực tế; rèn các kĩ năng hoạt động, kĩ 

năng sống cho học sinh.  

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC  

1.  Các hoạt động chuyên môn 

- Tiếp tục bồi dưỡng đội tuyển HSG các lớp theo đúng kế hoạch đề ra. 

Đội tuyển môn Tiếng Anh dự thi HSG lớp 9 cấp thành phố: 10/11/2022. Đội 

tuyển các môn còn lại tiếp tục ôn luyện (dự kiến thi tháng 12/2022).    

- Tập trung nâng cao chất lượng học tập của học sinh, tổ chức kiểm tra 

giữa kì I lớp 4, 5 và khối THCS (theo kế hoạch).   

-  Tham dự đầy đủ các chuyên đề, các lớp tập huấn do PGD tổ chức.   

- Ngoại Khóa STEM cấp tiểu học (TH Lê Lợi); chuyên đề cụm trường 

Nguyễn Trãi, Phương Đông, Phương Nam.  

- Tham gia sinh hoạt chuyên môn lớp 3 toàn thành phố theo nội dung 

giao trường Yên Thanh - cụm trưởng. 

- Tham gia Hội thi GVG cấp thành phố Khối Trung học Cở sở 
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- Tổ chức chuyên đề ngoại khóa cấp Tổ CM. 

- Tiểu học: Dạy học Tiếng Việt 3 theo định hướng phát triển phẩm chất 

và năng lực. 

2. Các hoạt động kỉ niệm 30 năm ngày thành lập trường THSP và 

chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

2.1. Phát động thi đua Dạy tốt – Học tốt trong giáo viên và học sinh 

toàn trường 

Giáo viên: Thao giảng 1 tiết/giáo viên kết hợp thi GV dạy giỏi cấp 

trường (thực hiện từ 01/11/2022 đến trước 20/12/2022).  

Học sinh: Phát động giờ học tốt, tuần học tốt, xổ số học tập, tổ chức các 

CLB, ngoại khóa cấp lớp (từ 01/11/2022 đến 18/11/2022). 

2.2. Tổ chức Hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp 

 Ngoại khóa: Hội chợ quê và trò chơi dân gian.  

Thời gian: 01 ngày, ngày 18/11/2022 (thứ 6).  

Địa điểm: Sân trường THSP.  

Nội dung và chương trình hoạt động: Có kế hoạch riêng.   

2.3. Hoạt động kỉ niệm 30 năm thành lập trường THSP và chào mừng 

ngày Nhà giáo Việt Nam  

+ Thời gian: 8h00 ngày 19/11/2022  

+ Địa điểm: Hội trường tầng 1 Nhà B (Nhà 9 tầng).  

+ Thành phần: Khách mời, Lãnh đạo UBND Thành phố UB, Phòng Giáo 

dục và Đào tạo thành phố Uông Bí, Lãnh đạo phường Nam Khê, Trường Đại 

học Hạ Long, Nguyên lãnh đạo Trường Đại học Hạ Long (Trường Cao đẳng Sư 

phạm Quảng Ninh, các doanh nghiệp, đơn vị liên kết, nguyên giáo viên, cựu học 

sinh các khóa học, giáo viên, cha mẹ học sinh, đại biểu học sinh. 

+ Nội dung buổi lễ:    

1. Văn nghệ chào mừng;   

2. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu; 

3. Diễn văn kỉ niệm;   

4. Lãnh đạo phát biểu, tặng hoa;  

5. Các đơn vị chúc mừng; 

6. Tặng hoa, quà nguyên giáo viên;  
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7. Phát biểu của giáo viên;  

8. Cựu học sinh phát biểu;  

9. Chương trình khen thưởng;  

10. Chụp ảnh lưu niệm;  

11. Tiệc mừng: Tiệc đứng tại sân trường. 

3. Các hoạt động khác  

- Tiếp tục thực hiện nghiêm việc phòng chống dịch COVID-19 theo chỉ 

đạo, tổ chức khám sức khỏe định kì cho học sinh toàn trường. 

- Thực hiện nghiêm công tác bán trú, bảo đảm ATVSTP. 

- Tiếp tục thực hiện tốt các câu lạc bộ: CLB tiếng Hàn, CLB bóng đá, Võ 

thuật Cổ truyền.  

    III. KINH PHÍ   

Thực hiện công tác Xã hội hóa để tổ chức các hoạt động trong Lễ kỉ 

niệm 30 năm thành lập Trường Thực hành Sư phạm và chào mừng ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20 - 11, đảm bảo thu chi đúng quy định. 

     IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Nhà trường báo cáo kế hoạch và xin ý kiến chỉ đạo của Phòng GDĐT 

Uông Bí, BGH trường Đại học Hạ Long, phổ biến kế hoạch hoạt động trong hội 

đồng giáo viên.   

TPT phát động thi đua trong toàn liên đội, xây dựng kế hoạch cụ thể cho 

từng nội dung hoạt động và tổ chức thực hiện.  

Các tổ chuyên môn xây dựng chương trình hành động của từng tổ, đảm 

bảo hoạt động giáo dục mang lại kết quả giáo dục tốt, đảm bảo an toàn, đảm bảo 

thu đủ chi, được 100% cha mẹ học sinh thống nhất.  

GVCN các lớp phối hợp đoàn đội, tích cực tham gia các phong trào thi 

đua, các hoạt động giáo dục. Đây là hoạt động thiết thực kỉ niệm 30 năm ngày 

thành lập trường THSP, chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20 -11, đồng thời 

cũng là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua của các tập thể lớp.  

Nơi nhận:  

- Phòng GDĐT Uông Bí (b/c)     
- Trường ĐHHL (b/c);                                                                              
- Hội CMHS (t/h); 

- TPT, TTCM, GVCN (t/h); 

- Lưu THSP.  

   

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Trần Thị Lan Hương 
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